2025 年８月 27 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

株式会社シェアダインへの出資について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、株式会社シェアダイン（本社：

東京都港区、代表取締役：飯田 陽狩、共同代表：井出 有希、以下「シェアダイン社」）に対して、インパク

トエクイティ投資として出資しましたのでお知らせします。

シェアダイン社は、料理人専用のマッチングプラットフォームである「シェアダイン」「スポットシェフ」及び

料理人専用のキャリアサポート SNS「CHEFLINK」を運営し、フリーランスや副業といったキャリアを視野に

入れた柔軟性のある働き方を希望する料理人と、繁忙期の人材不足を解消したい飲食店・レストラン等や、

子育てや健康に根付く幅広い料理の提供を受けたい家庭のニーズを的確に結びつけるサービスを提供

しています。この仕組みにより、料理人は独自のキャリアを築きながら自身のスキルを生かす機会を得ると

ともに、利用事業者や利用客は質の高い料理サービスを受けることが可能となります。今回調達した資金

は、さらなる顧客開拓に向けたマーケティングおよびアプリケーション開発費用に活用されます。

当社は、2022 年 4 月から、社会課題解決に向けた挑戦や取り組みを資金面からサポートすることを目

的として、インパクトエクイティ投資を推進しています。シェアダイン社への出資を通じて、同社が料理人

同士のネットワーキングやスキルアップの場を提供しながら多様なキャリア形成を支援するとともに、日本

の飲食・宿泊事業における慢性的な人材不足という課題を解消し、持続可能な産業へと発展させる活動

を支援していきます。

【シェアダイン社の概要】

会社名 株式会社シェアダイン

代表取締役 飯田 陽狩（共同代表：井出 有希）

所在地 東京都港区虎ノ門 4-1-1 神谷町トラストタワー 23F

事業内容 · 出張料理マッチングプラットフォームの運営・管理

· 飲食事業者向け即戦力シェフの手配・採用サービス

· 料理人向けキャリアサポート SNS「シェフリンク」の展開

ホームページ https://sharedine.me

以 上

https://sharedine.me/